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Predmet: Uloga lokalnih i regionalnih tijela u upravljanju migracijama 

Manjak značajnije solidarnosti među državama članicama EU-a u upravljanju migracijama i pružanju 
prihvata tražiteljima azila, uključujući preko Dublinskog sustava koji funkcionira, doveo je do političke 
krize na razini EU-a i na nacionalnoj razini zbog koje lokalna i regionalna tijela raspolažu samo 
ograničenim sredstvima i smjernicama za pružanje potpore migrantima i izbjeglicama te za njihov 
prihvat. Iako su mnoga lokalna i regionalna tijela pokazala veliku solidarnost u prihvatu te osiguravanju 
pristupa uslugama kao što su stanovanje, zdravstvena skrb i obrazovanje te u omogućavanju i 
promicanju dugoročne integracije migranata i izbjeglica koji borave na lokalnom području, njihova 
djelovanja i inicijative često se ne podržavaju na nacionalnoj razini odgovarajućim financiranjem i 
pravnim okvirima. 

U svjetlu gore navedenog, smatra li Komisija da je potrebno: 

1. Težiti, na razini EU-a, većoj solidarnosti i učinkovitoj koordinaciji među državama članicama, 
uključujući preko reforme Dublinskog sustava i odredbe o uvjetima prijema u skladu s izvješćem 
Europskog parlamenta o toj temi? 

2. Osigurati dugoročnu obvezu nacionalnih vlada i EU-a da se poveća izravno financiranje gradova i 
regija dodjeljivanjem direktnog pristupa odgovarajućim sredstvima VFO-a za lokalna i regionalna 
tijela, osobito s obzirom na njihovu ključnu ulogu u osiguravanju prihvata tražitelja azila te njihova 
pristupa uslugama i dugoročne integracije u zajednicama domaćinima? 

3. Uspostaviti platformu za lokalna i regionalna tijela za sastavljanje i razmjenu, na dobrovoljnoj 
bazi, njihovih kriznih planova za prihvat tražitelja azila i pristup uslugama kao što su obrazovanje 
za djecu u lokalnim školama te pristup zdravstvenoj skrbi i stanovanju? 

4. Razviti posebne pravne okvire kako bi se olakšala provedba inicijativa i djelovanja lokalnih i 
regionalnih tijela u prihvatu izbjeglica i migranata te se savjetovati s lokalnim i regionalnim 
razinama vlasti pri razvoju spomenutih pravnih i administrativnih okvira i uključiti ih u mjere s 
obzirom na njihova područja? 

5. Ustanoviti fleksibilne politike u području migracije radnika kako bi se poduzećima i poslodavcima 
osigurao pristup potrebnim ljudskim resursima, olakšati integraciju na samom početku i poticati 
sudjelovanje stranih državljana u pitanjima lokalnih tijela nakon što se razjasni njihov boravišni 
status, potpisivanjem i ratificiranjem Dodatnog protokola uz Europsku povelju o lokalnoj 
samoupravi (CETS br. 207)? 
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